

**Handläggare**  
Paulina Slazak  
Telefon: 08-508 25 247

**Till**  
Socialnämnden

## **Motion om att förbättra kontrollen av stadens gode män och förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän**

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr: KS 2018/365

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Anna Larsson  
Tf. Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande av socialnämnden över motion (2018/365) av Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD) om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän. Förslag framförs att Stockholms stad genom överförmyndarnämnden bör utöka kontrollen av ställföreträdare. Förslag lämnas även att personer som drabbas av ställföreträdarens försummelser ska kunna ersättas ekonomiskt av Stockholms stad och att överförmyndarnämnden därför bör inrätta en särskild skadeståndsfond för huvudmän som drabbats av ekonomisk skada.

Förvaltningen delar uppfattningen om att det är angeläget att personer som tillsätts som ställföreträdare är lämpliga för uppdraget och att en av förutsättningarna för att garantera trygghet för personer i behov ställföreträdare, är att ha kontrollfunktioner och uppföljning avseende ställföreträdarnas uppdrag. Vad gäller inrättandet av en särskild fond för skadedrabbade huvudmän bedömer socialförvaltningen att detta inte ryms inom stadens ansvarsområden, utan att bedrägeri och försummelse är brott som ska polisanmälas och utredas hos polismyndigheten enligt gängse rutiner. Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har till socialnämnden överlämnat motion (2018/365) av Per Ossner (SD) och Martin Westmont (SD) om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän.

Remisstiden sträcker sig till den 7 september 2018. Motionen har även skickats som remiss till stadsledningskontoret, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd och Överförmyndarnämnden.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 15 augusti. Funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 16 augusti.

## **Ärendet**

Motionen beskriver att överförmyndarnämndens huvudsakliga uppgift är att garantera trygghet för personer som inte själva kan sköta sin ekonomi, bevaka sin rätt eller sörja för sin person. Motionärerna föreslår en utökad kontroll av förvaltare och gode män för att garantera deras lämplighet för uppdraget, genom bland annat fler oanmälda kontroller.

I motionen föreslås även att överförmyndarnämnden bör inrätta en särskild skadeståndsfond för huvudmän som drabbats av ekonomiskt skada på grund av ställföreträdarens försummelse eller av direkta bedrägerier.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Socialförvaltningen delar motionärernas uppfattning om att uppföljning och kontrollfunktioner av ställföreträdare är en central del i att garantera trygghet och rättssäkerhet för de personer som tillsätts god man eller förvaltare. Överförmyndarförvaltningen har påbörjat ett långsiktigt förändringsarbete i syfte att förbättra kontroll och uppföljning av gode män. Socialförvaltningen och överförmyndarförvaltningen kommer under hösten 2018 att ha gemensamma utbildningar med fokus på hur man på bästa sätt kan få ett bra samarbete och stötta personer med exempelvis utåtagerande beteende.

I motionen föreslås även att Stockholms stad beslutar att genom överförmyndarnämnden avsätta en särskild skadeståndsfond för huvudmän som drabbas av ekonomisk skada. Socialförvaltningen bedömer inte att frågan som rör ekonomisk ersättning i form av

skadestånd för huvudmän som drabbas av ekonomisk skada rymts inom stadens uppdrag.

Då bedrägeri och försummelse är brott som ska polisanmälas och utredas hos polismyndigheten enligt gängse rutiner, bedömer socialförvaltningen att den ekonomiska ersättningen brottsoffer kan erhålla då de utsatts för brott rymts inom den befintliga lagstiftning avseende skadestånd samt brottsskadeersättning.

### **Bilaga**

Motion om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän